
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

3927

RESOLUCIÓN 2260/2009, de 27 de mayo, del Direc-
tor General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, 
por la que se procede a modificar varias resolucio-
nes, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, por las que se nombra al tribunal 
calificador de las pruebas selectivas para el acceso a 
la condición de personal estatutario de diversas cate-
gorías con destino en las organizaciones de servicios 
sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

En virtud de las facultades conferidas por la legisla-
ción vigente,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la Resolución 1451/2009, de 
21 de abril, por la que se nombra al Tribunal Califica-
dor de las pruebas selectivas para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario de la categoría de Médico 
del Grupo Profesional de Facultativos Médicos y Téc-
nicos con destino en las Unidades de Hospitalización a 
Domicilio de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el 
siguiente sentido:

Donde dice:
Vocal sexto:
– Titularra/Titular: Múgica Varas, Mercedes.
Debe decir:
Vocal sexto:
– Titularra/Titular: Múgica Vargas, Mercedes.
Segundo.– Modificar la Resolución 1444/2009, de 

21 de abril, por la que se nombra al Tribunal Califica-
dor de las pruebas selectivas para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario de la categoría de Analista 
Clínico del Grupo Profesional de Facultativos Médicos 
y Técnicos con destino en las organizaciones de servi-
cios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en 
el siguiente sentido:

Donde dice:
Vocal sexto:
– Titularra/Titular: Bueno Aceña, Eduardo.
– Ordezkoa/Suplente: Aguayo Gredilla, Francisco 

Javier.
Debe decir:
Vocal sexto:

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

3927

2260/2009 EBAZPENA, maiatzaren 27koa, Osakide-
tza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiare-
na, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren hainbat ebazpen aldatzen dituena. Azken 
ebazpen horien bidez, zenbait kategoriatan pertsonal 
estatutarioaren egoerara heltzeko hautatze-probeta-
rako epaimahai kalifikatzailea izendatu zen (katego-
ria horien destinoak Osakidetza-Euskal Osasun Zer-
bitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeak dira).

Horiek horrela, indarrean den legediak izendatzen 
dizkidan ahalmenak erabiliz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Apirilaren 21eko 1451/2009 Ebaz-
pena aldatzea. Ebazpen horren bidez, fakultatibo 
medikoen eta teknikarien lanbide-taldeko medikuen 
kategorian pertsonal estatutarioaren egoerara heltzeko 
hautaketa-probetarako epaimahaia izendatu zen; aipatu-
tako kategoriak Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko 
etxeko ospitalizazioko unitateak ditu destino. Ebazpen 
horretan honako hau zuzendu behar da:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren bokala:
– Titularra/Titular: Múgica Varas, Mercedes.
Honako hau esan behar du:
Seigarren bokala:
– Titularra/Titular: Múgica Vargas, Mercedes.
Bigarrena.– Apirilaren 21eko 1444/2009 Ebazpena 

aldatzea. Ebazpen horren bidez, fakultatibo medikoen 
eta teknikarien lanbide-taldeko analista klinikoen ka-
tegorian pertsonal estatutarioaren egoerara heltzeko 
hautaketa-probetarako epaimahaia izendatu zen; aipa-
tutako kategoriak Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zerbitzuetako erakundeak ditu destino. Ebazpen 
horretan honako hau zuzendu behar da:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren bokala:
– Titularra/Titular: Bueno Aceña, Eduardo.
– Ordezkoa/Suplente: Aguayo Gredilla, Francisco 

Javier.
Honako hau esan behar du:
Seigarren bokala:

EHAA - 2009ko uztailak 9, osteguna  •  N.º 130 ZK.  •  BOPV - jueves 9 de julio de 2009

2009/3927 • (1/3)



– Titularra/Titular: Aguayo Gredilla, Francisco Ja-
vier.

– Ordezkoa/Suplente: Bueno Aceña, Eduardo.
Tercero.– Modificar la Resolución 1445/2009, de 21 

de abril, por la que se nombra al Tribunal Calificador 
de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de 
personal estatutario de la categoría de Bioquímica Clí-
nica del Grupo Profesional de Facultativos Médicos y 
Técnicos con destino en las organizaciones de servicios 
sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el 
siguiente sentido:

Donde dice:
Vocal sexto:
– Titularra/Titular: Echano Sagarduy, Antonio.
– Ordezkoa/Suplente: Bernal Cantón, Ana María.
Debe decir:
Vocal sexto:
– Titularra/Titular: Bernal Cantón, Ana María.
– Ordezkoa/Suplente:
Cuarto.– Modificar la Resolución 1448/2009, de 21 

de abril, por la que se nombra al Tribunal Calificador 
de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de 
personal estatutario de la categoría de Investigador del 
Grupo Profesional de Facultativos Médicos y Técnicos 
con destino en las organizaciones de servicios sanitarios 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el siguiente 
sentido:

Donde dice:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Aldazabal Amas, Pablo.
– Ordezkoa/Suplente:
Debe decir:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Pijoan Zubizarreta, José Igna-

cio.
– Ordezkoa/Suplente:
Asimismo, donde dice:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Pijoan Zubizarreta, José Igna-

cio.
– Ordezkoa/Suplente: Gutiérrez Alonso, Elena.
Debe decir:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Escobar Martínez, Antonio.

– Titularra/Titular: Aguayo Gredilla, Francisco Ja-
vier.

– Ordezkoa/Suplente: Bueno Aceña, Eduardo.
Hirugarrena.– Apirilaren 21eko 1445/2009 Ebaz-

pena aldatzea. Ebazpen horren bidez, fakultatibo me-
dikoen eta teknikarien lanbide-taldeko biokimika kli-
nikoaren kategorian pertsonal estatutarioaren egoerara 
heltzeko hautaketa-probetarako epaimahaia izendatu 
zen; aipatutako kategoriak Osakidetza-Euskal Osasun 
Zerbitzuko zerbitzuetako erakundeak ditu destino. 
Ebazpen horretan honako hau zuzendu behar da:

Honako hau dioen tokian:
Seigarren bokala:
– Titularra/Titular: Echano Sagarduy, Antonio.
– Ordezkoa/Suplente: Bernal Cantón, Ana María.
Honako hau esan behar du:
Seigarren bokala:
– Titularra/Titular: Bernal Cantón, Ana María.
– Ordezkoa/Suplente:
Laugarrena.– Apirilaren 21eko 1448/2009 Ebaz-

pena aldatzea. Ebazpen horren bidez, fakultatibo me-
dikoen eta teknikarien lanbide-taldeko ikertzaileen 
kategorian pertsonal estatutarioaren egoerara heltzeko 
hautaketa-probetarako epaimahaia izendatu zen; aipa-
tutako kategoriak Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zerbitzuetako erakundeak ditu destino. Ebazpen 
horretan honako hau zuzendu behar da:

Honako hau dioen tokian:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Aldazabal Amas, Pablo.
– Ordezkoa/Suplente:
Honako hau esan behar du:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Pijoan Zubizarreta, José Igna-

cio.
– Ordezkoa/Suplente:
Halaber, honako hau dioen tokian:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Pijoan Zubizarreta, José Igna-

cio.
– Ordezkoa/Suplente: Gutiérrez Alonso, Elena.
Honako hau esan behar du:
Seigarren mahaikidea.
Vocal sexto.
– Titularra/Titular: Escobar Martínez, Antonio.

EHAA - 2009ko uztailak 9, osteguna  •  N.º 130 ZK.  •  BOPV - jueves 9 de julio de 2009

2009/3927 • (2/3)



– Ordezkoa/Suplente: Gutiérrez Alonso, Elena.
Asimismo, donde dice:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Moran Barrios, Jesús Manuel.
– Ordezkoa/Suplente:
Debe decir:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Aldazabal Amas, Pablo.
– Ordezkoa/Suplente:
Quinto.– Ordenar la publicación de la presente Re-

solución en el BOPV.
Sexto.– Al amparo de lo establecido en la base 22 

de las bases generales de la convocatoria, contra esta 
Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante 
el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de mayo de 2009.
El Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
JULIÁN PÉREZ GIL.

– Ordezkoa/Suplente: Gutiérrez Alonso, Elena.
Halaber, honako hau dioen tokian:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Moran Barrios, Jesús Manuel.
– Ordezkoa/Suplente:
Honako hau esan behar du:
Zazpigarren mahaikidea.
Vocal séptimo.
– Titularra/Titular: Aldazabal Amas, Pablo.
– Ordezkoa/Suplente:
Bosgarrena.– Ebazpen hau EHAAn argitaratzeko 

agintzea.
Seigarrena.– Deialdiko oinarri orokorretako 22. 

oinarrian ezarritakoaren babesean, ebazpen honen aur-
ka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio 
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Administrazio 
Kontseiluari. Horretarako, hilabete izango da ebazpen 
hau EHAAn argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko maiatzaren 27a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
JULIÁN PÉREZ GIL.

EHAA - 2009ko uztailak 9, osteguna  •  N.º 130 ZK.  •  BOPV - jueves 9 de julio de 2009

2009/3927 • (3/3)


